Conforme a lo indicado en el auto anterior, el despacho: 

RESUELVE 

PRIMERO: CORREGIR el auto de fecha veintidós (22) de junio de dos mil 

veintitrés (2023), mediante el cual se libra mandamiento de pago, punto 1, el 

cual e quedará así: 

“1.- Por la suma de DOCE MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS 

TREINTA Y DOS PESOS ($ 12.981.532) M/CTE por el valor indicado en el pagaré No. 

1151134893 de la cuota causada vencida y dejada de pagar del 22 DE MAYO DEL 

2023.” 

http://www.ramajudicial.gov.co/

JUZGADO QUINTO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS 
MÚLTIPLES DE NEIVA 

Neiva, 08 de septiembre de 2023 en la fecha hago constar que, para notificar

[...]

identificada con Nit. 900.782.966-9, en contra de CARLOS ANDRES ORDOÑEZ TRUJILLO 

identificado con cedula de ciudadanía No.97436712 quien deberá cancelar las siguientes 

sumas de dinero respecto del pagaré No. 10773 del 03 de marzo de 2022.   

1.1- Por la suma de OCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL PESOS 

($8.567.000 M/CTE) correspondiente al capital del pagaré antes mencionado.    

1.2.- Por los intereses moratorios contados desde el 29 de abril de 2023, hasta que se haga 

efectivo el pago total de la obligación a una tasa equivalente al máximo legal permitido y

[...]

que adeuda el ejecutado, no obstante, ésta no presta mérito ejecutivo, pues no se 

acompaña el documento fuente de la obligación. 

Dentro del término legal, la demandante allega escrito en el cual adjunta factura adjunta 
“en la que se evidencia que el periodo mayo del año 2022 presenta un saldo correspondiente a MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.695.oo) del valor total cobrado por 

servicio de parqueadero de la zona de cargue y descargue de la central minorista, el cual para el 

periodo en mención asciende a la suma de CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL NUEVE PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($156.009.oo); situación que acredita el reconocimiento de la obligación por parte del 

demandado y la existencia del negocio jurídico”. 

Revisadas las 13 facturas adjuntadas por la demandante, respecto de las cuales afirma 

constituyen fuente de obligación, se observa que éstas no cumplen a cabalidad las